

ALL DAY FROM
10:30 TO 12:00
1:30 TO 3:00
4:30 TO 6:00
7:30 TO 9:00
No. 73
Vol. XXXI

New Yorkin Uutiset

1938
Toukokuu XXXI

Franklin N. Y. 441X - 22 Eighth Ave

(THE NEW YORK NEWS)

Tuistaina, kesäkuun 21 p. - Tuesday, June 21, 1938

Vol. XXXI



300 vuoden takaisista Amerikan uudisasukkaiden elämästä.

Yhtenäisen ja rauhallisen elämäntavan ja suvaitsevaisuuden merkitys. Puhuttiin silloin näin. (Kuvitus)

New Yorkin Uutisten etusivu vuodelta 1938

Suomen tasavallan presidentin Kyösti Kallion tervehdys Amerikan suomalaisten Delaware-juhliin

Vuotessamme Delawaren siirtokunnan perustamisen 300-vuotispäivä muistetaan. Kunnioitettavalla näin kokouksessa esillä oli muun muassa muistokirja ja raavaajien olivat mukana perustaneena "Uuden Ruotan" ruotsalais-suomalaisista siirtokunnasta. Lyhyt keskusteluun kuulumalla siirtokunnalla oli merkityksensä pohjoisamerikkalaisen siirtokunnan kehityksen muistuttamassa ja kehittämässä. Suomen tasavallan presidentin tervehdys on suomenkielisenä ja englanninkielisenä. Suomalais-suomalaisista siirtokunnista on suvaitsevaisuutta ottaa takan kaikki suomalaiset ja meidän kansallisuus.

Uudenmaan siirtokunnan perustaminen on ollut merkittävä tapahtuma, jota on muistettu useita vuosia. Uusi maahanmuuttajien ja siirtokuntien kehitys on ollut merkittävä. Uudenmaan siirtokunnan perustaminen on ollut merkittävä tapahtuma, jota on muistettu useita vuosia. Uusi maahanmuuttajien ja siirtokuntien kehitys on ollut merkittävä.

Suomalaiset ovat tunnettua lukijakansaa sekä kotimaassa että ulkomailla. Tästä ovat hyvänä osoituksena ulkomaalaisten lukuisat omatoimisesti kustantamat lehdet, kirjat, ohjekirjat, erilaiset kokelmat jne.

Vanhin amerikansuomalainen sanomalehti ilmestyi huhtikuun 14. päivänä 1876 Michiganin Hancockissa. Tämä Amerikan Suomalainen Lehti, jota toimitti savolainen ytioppilas A. J. Muikko eli vain 13 viikkoa. Lehti sai kuitenkin pian seuraajia. Vuonna 1899 Yhdysvaltoissa ilmestyi jo 10 suomenkielistä sanomalehteä ja seitsemän aikakauslehteä. Kaikkiaan amerikansuomalaisten keskuudessa on ilmestynyt noin 400 suomenkielistä lehteä, joista n. 150 on ollut huomattavampaa, loput merkitykseltään vähäisempiä ja yleensä lyhytikäisiä. Lehdet ovat seuranneet sekä vanhan että uuden kotimaan tapahtumia, jonka lisäksi niissä on selostuksia siirtolaisten yhteispyynnöistä, erilaisista perhe- ym. tapahtumista. Suomenkielisen lukijakunnan harvetessa on lehtien lukumäärä laskenut ja niiden ilmestymiskerrat harvenneet.

NEW YORKIN UUTiset -nimisen kansallismielisen sanomalehden perusti vuonna 1906 Brooklynissä New Yorkissa liikemies J. A. Harpe yhdysiteeksi Suomen ja Yhdysvaltojen välille. Uutta lehteä ryhtyi toimittamaan mm. Suomesta suurlakon jälkeen Amerikkaan siirtynyt Matti Kurikka, joka kirjoitti lehteen aina kuolemaansa, vuoteen 1915, saakka.



Tässä kuussa 75-vuotaa täyttävän lehden päätoimittajana toimii tällä hetkellä Anita Valkama. Lehti ilmestyy kerran viikossa ja on yksi neljasta Yhdysvalloissa vielä ilmestyvästä suomenkielisestä sanomalehdestä. Vanhin niistä on työväenliikkeen kannattaja Työmies-Eteenpäin (per. 1903), Raivaaja (per. 1905) on pohjaltaan lähinnä sosiaalidemokraattinen ja Amerikan Uutiset (per 1932) on poliittisesti itsenäinen ja riippumaton lehti, jonka omistaa yksityinen.

Siirtolaisuusinstituutti toivottaa menestystä New Yorkin Uutisille.